
      

 

Oslo kommune 

Kommunerevisjonen 

 

 

     

 Adresse: 

Grenseveien 88 
0663 OSLO 

Telefon resepsjon 23 48 68 00 

Telefaks 23 48 68 01 
Org.nr.: 976 819 861 

Epost: postmottak@krv.oslo.kommune.no 

Internett: http://www.krv.oslo.kommune.no 

  

 

 

Kontrollutvalget 

  
 
 

 

Dato: 13.09.2013 

 
Deres ref: Vår ref (saksnr.): Saksbeh: Arkivkode 

 201100462-26 Frode Grønvold 126.5 

 Revisjonsref: Tlf.:  

 318 916 799 45  

 

 

INTERNKONTROLL OG REGNSKAPSFØRING I FORELDRENES 

ARBEIDSUTVALG OG HVITE BUSSER-PROSJEKTER 

 

Saken gjelder: 

Bakgrunnen for denne saken er både en sak om mislighet i foreldrerådets arbeidsutvalg ved en 

skole og spørsmål om skolers ansvar i forbindelse med turer med Hvite busser. 

 

Endelig innberetning om mislighet i foreldrerådets arbeidsutvalg (FAU) ble behandlet i 

kontrollutvalget 28.02.2012 (sak 13). Kontrollutvalget fattet følgende vedtak: 
 

Kontrollutvalget tar endelig innberetning av mislighetssak i foreldrerådets arbeidsutvalg ved 

en skole til orientering. 

 

Kontrollutvalget ber byråden for kunnskap og utdanning om en vurdering av behovet for bedre 

veiledning eller retningslinjer for intern kontroll og regnskapsføring med økonomien i det 

enkelte FAU. 

 

Kontrollutvalget ber om å bli orientert om utfallet av en eventuell straffesak. 

 

Veiledning / retningslinjer 

Byråden for kunnskap og utdanning svarte i brev til kontrollutvalget som ble behandlet i 

utvalget 28.08.2012 (sak 82). Svaret fra byråden inneholdt blant annet opplysning om at det 

ville bli tatt initiativ overfor Oslo kommunale foreldreutvalg (KFU) om vurdering av behovet 

for bedre veiledning eller retningslinjer for intern kontroll og regnskapsføring i foreldrenes 

arbeidsutvalg i osloskolen. 

 

Vedlagt følger brev fra Utdanningsetaten datert 21.06.2013 hvor det redegjøres for at etaten 

har hatt møte med KFU om behov for veiledning/retningslinjer for internkontroll og 

regnskapsføring i foreldrenes arbeidsutvalg.  

 

Utdanningsetaten viser i brevet til at: 

 
Oslo KFU anbefaler at FAUs regnskap holdes utenfor skolens regnskap. Skulle det være 

enighet mellom skole og FAU om at skolen skal føre regnskap, skal Oslo kommunes regelverk 

følges. 
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Utdanningsetatens vurdering av rutinene er «at Oslo KFUs rutiner og informasjon gir god 

informasjon om økonomistyring av FAU midler på den enkelte skole». Utdanningsetaten ber 

Kommunerevisjonen om eventuelt å komme med sine merknader til informasjonen. 

 

I Kommunerevisjonens svar (27.08.2013) er det lagt vekt på at det er positivt at det er 

utarbeidet retningslinjer, men at Kommunerevisjonen ikke har vurdert det konkrete innholdet.  

 

Skolens ansvar i forbindelse med turer med Hvite busser 

I kontrollutvalgets møte 18.06.2013 stilte Gudmund A. Dalsbø (Rødt) spørsmål om skolens 

organisering av turer med Hvite busser o.l.; Hvilket ansvar har kommunen for organiseringen 

av disse turene og hvilke muligheter foreligger for revisjon? Saken ble nevnt med henvisning 

til mislighetssaken i FAU, og at det i forbindelse med slike turer kan være risiko for rot og 

misligheter med vesentlige summer. 

 

Kommunerevisjonen har undersøkt organiseringen av turer med Hvite busser, Aktive 

fredsreiser o.l. Det ser ut til at organiseringen er ulik fra skole til skole, og det varierer i 

hvilken grad skolens ledelse/ansatte er involvert.   

 

I kontrollutvalgssaken fra 28.08.2012 (sak 82) framgår det at Utdanningsetaten og 

byrådsavdelingen legger til grunn at foreldreutvalgene ikke er en del av kommunen som 

rettssubjekt og at FAUs midler ikke skal inngå i kommunens regnskap. I brev fra 

Utdanningsetaten 21.06.2013 fremkommer det også at ved enighet mellom FAU og skolen 

om at skolen skal føre regnskap for FAU, skal Oslo kommunes regelverk følges. De samme 

forhold antas å legges til grunn for forholdet mellom skolen og foreldregrupper som 

organiserer turer med Hvite busser o.l.  

 

Foreldregruppers forvaltning av midler innsamlet til slike formål ligger utenfor 

Kommunerevisjonens revisjonsoppdrag.  

 

Utfallet av straffesak. 

Oslo tingrett behandlet straffesaken mot den tidligere lederen av foreldrenes arbeidsutvalg ved 

en skole 23.08.2013. Vedkommende ble dømt til 75 dagers betinget fengsel med prøvetid på 

to år, og til å betale kroner 97 667 til foreldrenes arbeidsutvalg innen to uker. Dommen er 

anket. 

 

Kommunerevisoren fremmer følgende forslag til vedtak:  

Kontrollutvalget tar saken om internkontroll og regnskapsføring i foreldrenes arbeidsutvalg 

og Hvite busser-prosjekter til orientering. 

 

Med hilsen 

 

 

Unn H. Aarvold      Frode Grønvold 

kst. kommunerevisor      revisjonsrådgiver 

 

 
Utskrift av protokoll sendes til:  

Byråden for kunnskap og utdanning 

Utdanningsetaten 

 

Kopi av brev fra Utdanningsetaten til Kommunerevisjonen 21.06.2013 


